


Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 
CUF: YF0Y5J          -----     Cod IPA: istsc_vaic806008 



 

 

 

 

 

AL SITO 

 

AGLI ATTI 
 

Oggetto:  DETERMINA DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEI FONDI  
Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020; 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 
 

Asse V – Priorità di Investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”; 
 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; 
 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 

Avviso Pubblico Prot. n. 20480 del 20 Luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wirelles, nelle 
scuole; 
 

Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” Prot. n. 43813 del’11 Novembre 2021; 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-LO2022-42  
 

CODICE CUP D29J21016860006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 1 c. 1 

che detta i criteri dell’azione della Pubblica Amministrazione, l’art. 3 c. 1 che dispone che 

ogni provvedimento della Pubblica Amministrazione contenga i presupposti di fatto e le 

motivazioni giuridiche che hanno determinato la decisione dell’Amministrazione, l’art. 5 c. 

1 che prevede l’assegnazione della responsabilità dell’istruttoria al dirigente stesso o ad un 

dipendente della struttura;  

VISTA  la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, in particolare l’art. 21 riguardante l’autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della Legge n. 59/1997”;  

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto n. 129/2018 recante il “Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”,  

VISTA  la Legge n. 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA  la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 02/12/2021, n° 

1072688;  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. DA VINCI - C.F. 80010400127 C.M. VAIC806008 - A3380D4 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000493/U del 04/02/2022 15:14





Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 
CUF: YF0Y5J          -----     Cod IPA: istsc_vaic806008 



 

 

 

 

 

VISTA  la nota M.I. prot. AOODGEFID 517 del 27/12/2021 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti ammissibili a finanziamento;  

VISTA  la lettera di autorizzazione nota Prot n. 19 del 03/01/2022 della proposta progettuale di 

questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTA  la delibera nr. 91 del C. I. del 14/01/2022 di autorizzazione e inserimento a bilancio del 

Progetto PON FESR REACT EU “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; – riapertura termini” di cui all’Avviso 43813 del 11/11/2021;  

VISTO  il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014- 2020;  

DECRETA: 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2022 del finanziamento concernente il Progetto FESR Sotto-azione 13.1.1A Codice identificativo 

progetto 13.1.1A-FESRPON-LO2022-42 Titolo Progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici: 

Importo autorizzato per forniture   €  48.777,89  

Importo autorizzato spese generali  €    8.607,84  

Importo autorizzato progetto   € 57.385,73  

 

I predetti finanziamenti sono stati iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 2 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” e imputati alla Voce 02 “Fondi Europei di sviluppo regionale (FESR), sottovoce “Pon per la Scuola” – REACT 

EU del Programma Annuale 2021, con creazione nelle USCITE nell’ambito dell’Attività 03 Didattica,  

Per il predetto Progetto sono state predisposte le Schede finanziarie (Mod. B) e le schede sintesi P.T.O.F. previste 

dall’art. 5, c. 5, del D.I. n. 129/2018. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le eventuali relative modifiche.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno pubblicati sul sito istituzionale 

all’indirizzo: https://www.istcomazzate.edu.it/ 

 

La presente determina, realizzata ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione 

Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.  

(IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott.ssa Simona Piraino) 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

https://www.istcomazzate.edu.it/

		2022-02-04T14:36:42+0100




